АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
                                           ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023                                   г. Котовск                                          № 902

О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры, утвержденное постановлением
администрации города от 22.01.2018 №61 «Об утверждении примерного
положения об оплате труда работников муниципальных учреждений
культуры»

 Администрация города постановляет:
 1.Внестив примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры, утвержденное постановлением
администрации города от 22.01.2018 №61 «Об утверждении примерного
положения об оплате труда работников муниципальных учреждений
культуры», следующие изменения:
 подпункты 2.2.1-2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по
ПКГ первого уровня:

1 квалификационный уровень - 7621 руб.;
2 квалификационный уровень - 7664 руб.;
3 квалификационный уровень - 8320 руб.;
2.2.2. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ

второго уровня:
1 квалификационный уровень - 8709 руб.;
2 квалификационный уровень - 9076 руб.;
3 квалификационный уровень - 9406 руб.;
4 квалификационный уровень - 9840 руб.;
5 квалификационный уровень – 10498руб.;
2.2.3. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ

третьего уровня:
1 квалификационный уровень – 11022 руб.;
2 квалификационный уровень - 11317 руб.;
3 квалификационный уровень - 11645 руб.;
4 квалификационный уровень – 11972 руб.;
5 квалификационный уровень- 12226 руб.;
2.2.4. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ

четвертого уровня:
1 квалификационный уровень - 12627 руб.;

2

2квалификационный уровень – 13507 руб.;
3 квалификационный уровень – 14388 руб.»;

 абзацы со второго по четвертый пункта 7.2. изложить в следующей
редакции:

«со штатной численностью до 50 штатных единиц - устанавливается
должностной оклад  в размере 15000 рублей;

со штатной численностью от 50 до 100 штатных единиц -
устанавливается должностной оклад в размере 17600 рублей;

со штатной численностью свыше 100 штатных единиц -
устанавливается должностной оклад в размере 20250 рублей».
 2.Отделу организационный и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетени «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://prokotovsk.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силус 1 ноября2023 года.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Д.Г.Галцынова.

Первый заместитель главы
администрации города                                                Л.В.Хлусова